
YAYIN POLİTİKASI 

   

1. Eğitim, sağlık, hukuk, siyaset bilimi, kamu yönetimi, uluslararası ilişkiler, felsefe, 

psikoloji, sosyoloji, tarih, iletişim, teknoloji, mimarlık, sanat, spor, iktisat, edebiyat, 

dil başta olmak üzere çocuk hakları ve çocukluk kültürü ile ilgili konular derginin 

kapsamını oluşturmaktadır. 

2. Makale değerlendirme sürecinin tüm aşamaları Dergipark sistemi üzerinden 

yürütülmektedir. Başvuru sürecinden itibaren tüm aşamalarda gerekli belgelerin 

iletilmesi, yazışmaların sağlanması, bilgilendirmelerin yapılması için tüm taraflar 

sadece bu sistemden yararlanacaktır.  

3. Dergiye gönderilecek aday makaleler için yazarların benzerlik raporlarını aşağıdaki 

belgelerle birlikte iletmeleri gerekmektedir. Benzerlik oranı %20’den fazla olan 

çalışmalar herhangi bir işleme gerek kalmaksızın yazara iade edilir.  

4. Dergiye gönderilen çalışmalarla ilgili değerlendirme sürecinin başlatılabilmesi için ilk 

işlem ön incelemenin gerçekleştirilmesidir. Bu incelemede çalışmanın yayın 

politikasında belirtilen koşulları sağlayıp sağlamadığı belirlenir. Bu aşamadan 

geçemeyen çalışmalar reddedilir. 

5. Dergiye sunulan tüm çalışmalar çift kör hakem sistemi ile değerlendirilir. Hakem 

değerlendirmelerinin çelişmesi veya yetersiz bulunması halinde Yayın Kurulu ek 

hakem değerlendirmelerine başvurabilirler. 

6. Hakemler tarafından düzeltme istenen çalışmalar, yazarlar tarafından gözden 

geçirildikten sonra aynı hakemlerin incelemesine yeniden sunulur. Bu aşamada 

hakemler tarafından yeterli bulunmayan çalışmalar reddedilir. 

7. Dergide yayımlanacak çalışmalarla ilgili nihai karar Yayın Kuruluna aittir. 

8. Makale değerlendirme süreci en fazla iki ayda tamamlanır. 
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SUNUŞ 

Sayın Okurlarımız,  

Hepimizin bildiği üzere, çocuk hakları ile ilgili olarak, eskiden beri var olan çok 

sayıda sorun, modern dünyada çoğalarak varlıklarını ne yazık ki devam ettirmektedir. Bu 

alanlarda yaşanan acılar, beri yandan “çocuk hakları savunuculuğu” akımının da giderek 

güçlenmesine neden olmaktadır. Çalışmalarını daha çok “mağduriyetler” üzerine 

yoğunlaştırıp “mağduriyetlere karşı ses çıkarma, mağduriyetleri dile getirme, mağduriyetlerin 

giderilmesini talep etme” şeklinde yürüten bu akımın önemli bir argümanı da “çocukların 

toplumda bağımsız bireyler olarak kabul görmesi” olarak karşımıza çıkmaktadır. Ne var ki, 

“çocuk” ve “çocukluk” tasarımlarını biçimlendiren ve konu ile ilgili söz konusu sorunların 

ortaya çıkmasına kaynaklık eden tarihsel, kültürel ve politik koşullar gözetilmeksizin, bu 

yönde bir hak savunuculuğuna girişmek, alanın söylem ve slogan kalabalığı içinde 

belirsizleşmesine neden olmaktadır. Çokça sorunun yaşandığı çocuk hakları alanında çözüm 

arayışları sürerken, çocuğu/çocukluğu toplumsal, politik ve tarihsel özelliklerin dışında 

değerlendirip her durumda ve her toplum için geçerli çözümler demeti sunan bu anlayış 

yerine “çocukluğu”, onu saran ve hatta yaratan değerler, algılar ve uygulamalar bütünü ile 

birlikte anlayabilmek ve buradan “çocuk haklarına” doğru yürümek, çözüm önerilerinin 

gerçeklikle buluşmasına olanak verecek bir yöntem olacaktır.  

Kuşkusuz böylesi bir anlayış, çok sayıda disiplinin birlikte çalışmasını gerektiren 

geniş ve etkileşimli bir akademik alanın varlığını zorunlu kılmaktadır. Bu ihtiyaçtan yola 

çıkarak Mart 2021 yılında ilk sayısını çıkardığımız “Disiplinlerarası Çocuk Hakları 

Araştırmaları Dergisi’nin” ikinci sayısını 1989 yılında BM Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin 

imzalandığı 20 Kasım’da yayımlamanın sevincini yaşıyoruz. Siz değerli okurlarımıza, büyük 

çabalarla hazırlanan bu sayımıza gösterdiğiniz ilgiden dolayı teşekkürlerimizi sunarız. 

Bu sayımızda birbirinden değerli 4 çalışma yer almıştır. 

Birinci çalışmada; yazarlarımız, 8-9 yaş çocuğu olan annelerin Covid-19 salgını 

sürecinde deneyimledikleri bilgi ve iletişim teknolojileri ile ilgili görüşlerine yer vermişlerdir. 

Fenomolojik özellikteki bu çalışmada hem annelerin hem de çocukların, uzaktan eğitim 

sürecinden fiziksel ve psikolojik açıdan olumsuz yönde etkilendikleri sonuçlarına ulaşılmış 

olup bu sonuçlarla ilgili birtakım öneriler sunulmuştur. 

Türkiye’nin 2000’li yıllarda izlemiş olduğu çocuk işçiliği politikalarının analiz 

edildiği ikinci çalışmada, 1990 yılında başlayan mücadelenin 2000 yılından sonra 

yoğunlaşmasına rağmen istenen seviyede başarının sağlanamadığı vurgusu yer almıştır.  

Üçüncü çalışmada, Suriyeli göçmen çocukların eğitim gereksinimleri ve okula uyum 

süreçlerinde karşılaştıkları güçlükler incelenmiş ve konu ile ilgili önerilere yer verilmiştir. 

Son çalışmada ise yazarlar, Türkiye’de, çocuk istismarı ve ihmaline yönelik 

hemşirelerin bilgi, tutum ve davranışlarını belirlemeyi amaçlamışlardır. 

Bundan sonra çıkacak sayımızda da, dergimize çocuk hakları araştırma alanı ile ilgili 

disiplinlerden gelecek ve alana ışık tutacak bütün makaleleri titiz bir şekilde değerlendirerek 

yayımlamaktan büyük memnuniyet duyacağız.   

Dergimize çalışmaları ve hakemlikleri ile katkı yapan tüm akademisyen ve 

araştırmacılara, dergiyi yayına hazırlayan ekibimize teşekkürlerimi sunar, derginin alanda 

yeni araştırmalara ilham olmasını dilerim. Saygılarımla.  

Doç. Dr. Yasemin MAMUR IŞIKÇI 

Dergi Sahibi 


